
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio per il 

periodo 1/1/2005 - 28/2/2005;

Vista la Determina Dirigenziale n. 693 del 25.11.2003 e gli allegati  Contratti per uso locali e attrezzature 

con i qualI si concedeva a ECIPAR srl Società Consortile Rimini in uso temporaneo l'aula teorica e il laboratorio 

informatico del Centro di Formazione di Piazza della Repubblica al costo orario di E. 10,33 + IVA 20% per 

l'aula teorica e di E. 20.66 + IVA 20% per il laboratorio informatico per lo svolgimento del Corso OB.3 D2 Rif. 

n  0305/Rn "P.A. NEXT: REALIZZAZIONE DI SERVIZI IN RETE" per un costo complessivo di E. 2.665,14 

IVA compresa suddiviso in 3 sottoprogetti:

a) " S.I.T.I.: sistema informativo Territoriale Integrato" della 

   durata di 70 ore di cui 45 in aula teorica e 25 nel laboratorio 

   informatico per un costo complessivo di E. 1.177,62 IVA compresa;



b) "S.C.I.: Servizi Controllo Interno" della durata di 50 ore in aula 

   teorica per un costo complessivo di E. 619,80 IVA compresa;

c) "O.S.I. : Organizzazione di Sistemi Integrati" della durata di 70

   ore in aula teorica per un costo complessivo di E. 867,72 IVA 

   compresa;

Viste le fatture emesse da questa Amministrazione n. 18C,19C e 20C del 7.07.2004 relative ai tre 

sottoprogetti sopraindicati, rispettivamente di

-  E.1.177,62 per il sottoprogetto S.I.T.I.

-  E. 619,80 per il sottoprogetto S.C.I.

-  E. 867,72 per il sottoprogetto O.S.I. 

e regolarmente liquidate dalla Ditta ECIPAR SOC. Consortile ARL  P.le Tosi Rimini;

    Vista la nota dell'ECIPAR Srl SOC. Consortile del 2.03.2005 prot.n  002350 con la quale si richiede il 

rimborso di alcune ore pagate ma non svolte del Corso Provinciale rif. N. 305/Rn "P.A.NEXT: REALIZZAIONE 

DI SERVIZI IN RETE" e precisamente:

- Sottoprogetto S.I.T.I. 20 ore di laboratorio informatico per un 

  totale di E. E. 495,84

- Sottoprogetto S.C.I. 10 ore di aula teorica per un totale di E. 

  123,96;

 

 Considerato che dai controlli effettuati per mero errore sono state conteggiate 10 ore in più di utilizzo di 

aula teorica corrispondente all'importo di E.123,96 IVA compresa per il Corso S.C.I.( preventivamente annullate 

dalla Ditta ECIPAR) e 20 ore in più di aula informatica corrispondente all'importo di E.495,84 IVA compresa,  

non utilizzata dalla ditta ECIPAR per insufficiente aggiornamento dei sistemi informatici, per il corso S.I.T.I.;

 Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di rimborsare alla Ditta ECIPAR srl Società Consortile P.le Tosi, 4 Rimini l'importo complessivo 

corrisposto e non dovuto di E. 619,80 relativo alle ore non svolte e precisamente:

- 10 ore di aula teorica non utilizze per il Corso S.C.I. 

  preventivamente annullate, rispondenti all'importo di E. 123,96;

- 20 ore di aula informatica non utilizzate per insufficiente 

  aggiornamento del sistema informatico dell'aula del Centro di 

  Formazione, rispondenti all'importo di E. 495,84 ;

2) - di effettuare tale rimborso pari all'importo di E. 619,80

alla Ditta ECIPAR srl Società Consortile P.le Tosi, 4 Rimini utilizzando i fondi di cui all'impegno n  1518 del 

2003 che presenta la necessaria disponibilità;

3) - di individuare nella persona della Dott.ssa Gigliola Casadei la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________



                 

_____________________________________________________________________

DEL31207/ASD-DEL     Determina D. n. 130 del 28.02.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


